



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

OBRA.: AVENIDA PASCOAL SANTI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CPOS - BOLETIM 165

Base 7/7/2015

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.355,84
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m²	6,00	361,56	2.169,36
CPOS	020803	Manutenção de placa padronizada de identificação visual de programas e empreendimentos do governo do Estado de São Paulo	m²xmês	24,00	7,77	186,48
	2.0	FAIXA ELEVADA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE				11.156,80
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	15,06	633,49	9.540,36
CPOS	970401	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	100,40	16,10	1.616,44
	3.0	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO E RECONSTITUIÇÃO				237.819,41
CPOS	030701	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	3.168,00	12,73	40.328,64
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m²	3.168,00	12,77	40.455,36
CPOS	540121	Base de brita graduada	m³	380,16	130,91	49.766,75
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.168,00	2,57	8.141,76
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	3.168,00	5,23	16.568,64
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	95,04	633,49	60.206,89
CPOS	030122	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m³	37,80	148,62	5.617,84
CPOS	111804	Lastro de pedra britada	m³	7,56	101,33	766,05
CPOS	540616	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m³	37,80	422,42	15.967,48
	4.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				98.179,74
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	4.213,84	2,57	10.829,57
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	126,42	633,49	80.085,81
CPOS	030708	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	m²	1.200,72	6,05	7.264,36
	5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				2.678,24
SIURB	06.21.00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	unid	6,00	100,40	602,40
SIURB	06.23.01	REFORMA DE BOCA DE LOBO SIMPLES	unid	4,00	518,96	2.075,84
TOTAL GERAL						352.190,03

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Engº Paulo Sergio Storani Segre
Secretario de Obras
Crea-SP nº 060.159.190-8